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Shtojca 13 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data 14.08.2024] 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “DOKSANI-G” sh.p.k 

Adresa: Durrës, SHIJAK Lagjja Popullore. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar - Punë” (prokurim publik me mjete 

elektronike) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13108-07-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion i godinës së Prefektit Berat" 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 40 datë 22.07.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik "DOKSANI - G" sh.p.k. me NUIS L21809501H  

Vlera:  1,339,500 (një milion e treqind e tridhjetë e nëntëmijë e pesëqind) lekë pa TVSH; 

    

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 
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2. Operatori Ekonomik "2Z KONSTRUKSION" sh.p.k. me NUIS J63229466K 

Vlera: 1,518,400 (një milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa TVSH; 

 

3. Operatori Ekonomik "AIDA CONSTRUCTION” sh.p.k  me NUIS M03116403L  

Vlera: 1,361,200 (një milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind)  lekë pa TVSH; 

 

4. Operatori Ekonomik "SPART-FRANC" sh.p.k. me NUIS L62612207G  

Vlera: 1,362,600 (një milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik "SPART-FRANC" sh.p.k. me NUIS L62612207G  

Për  arsyet e mëposhtme: 

 

- Operatori Ekonomik "SPART-FRANC" sh.p.k, nuk plotëson pikën 4 të seksionit 2.3 Kapaciteti 

Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të përcaktuara në DT, pasi në shtojcën nr.8 

“Formulari i vetdeklarimit” Pjesa III “Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit”,  seksioni B: 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse 

kërkohen)” ka deklaruar se ka të punësuar 4 punonjës nga 5 të kërkuar nga AK, kusht i 

përcaktuar në dokumentet e tenderit për realizimin e objektit të prokurimit. 

- Operatori Ekonomik "SPART-FRANC" sh.p.k, nuk plotëson pikën 1.2 të seksionit 2.3 

Kapaciteti teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të përcaktuara në DT, pasi operatori 

nuk ka paraqitur Kontratën e Sipërmarrjes si dokument vlerësimi i përvojës së ngjashme i 

kërkuar nga AK.   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik  “DOKSANI - 

G" sh.p.k. me NUIS L21809501H, me adresë: Durrës, SHIJAK Lagjja Popullore, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 1,339,500 (një milion e treqind e tridhjetë e nëntëmijë e pesëqind) 

lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor përfitues, Prefektura Berat, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10(dhjetë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 
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ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme: 

1,361,200 (një milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind)  lekë pa TVSH,  siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” .  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO  X 
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